2

ПРОЕКТ
ДОГОВОР
купли-продажи

Нижегородская обл., г.Дзержинск					          «___»______________ 2024 г.

	ООО «ТАСК-Т» именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Торгашева Валерия Павловича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 02.11.2023 по делу № А40-146456/2021, с одной стороны, и ___________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________ действующего на основании ____________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. Договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ, по результатам проведения открытых электронных торгов по продаже имущества Продавца, состоявшихся __________ в сети «Интернет» на электронной торговой площадке «Митра» по адресу: www.bankrot.viomitra.ru
0. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает и передает в собственность Покупателя, а Покупатель, являющийся победителем (единственным участником) открытых электронных торгов по продаже имущества Продавца, покупает и принимает в собственность следующее имущество – транспортное средство: ____________________________
1.3. Покупатель осведомлен о том, что на продаваемое транспортное средство отсутствуют регистрационные документы (паспорт транспортного средства, свидетельство о регистрации транспортного средства) в связи с неисполнением обязанности бывшего руководителя ООО «ТАСК-Т» по передаче документов конкурсному управляющему, а также о том, что в соответствии со ст.126 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ с даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные ограничения распоряжения имуществом должника, основанием для снятия ареста на имущество должника является решение суда о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства.

1. ЦЕНА и ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
1. Цена приобретаемого Покупателем имущества составляет _______(________) руб., без НДС. В соответствии с пп.15 п.2 ст.146 Налогового кодекса РФ операции по реализации имущества должников, признанных несостоятельными (банкротами), не признаются объектами налогообложения НДС.
2.2. До подписания настоящего договора Покупатель перечислил на расчетный счет организатора торгов задаток в сумме  ______ (________) руб. Данная сумма засчитывается в счет исполнения обязательства Покупателя по оплате приобретаемого имущества. Оставшуюся сумму в размере ________ (__________) руб. Покупатель оплачивает в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего договора на расчетный счет ООО «ТАСК-Т», ИНН 7709654648, КПП 772901001, р/с 40702810600290005257, ПАО «БАНК УРАЛСИБ», к/с 30101810100000000787, БИК 044525787.
2.3. Нарушение Покупателем установленного п.2.2. срока оплаты, признается существенным нарушением и дает право Продавцу в одностороннем порядке отказаться от исполнения условий настоящего договора.

1. ПЕРЕДАЧА  ИМУЩЕСТВА и ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
2. [bookmark: _GoBack]Продавец обязан в 5-дневный срок с момента получения денежных средств передать Покупателю имущество в соответствии с произведенной им оплатой согласно п.2.2 настоящего договора. Имущество находится по адресу: ____________ и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте адресу нахождения Имущества.
2. Передача имущества по настоящему договору производится по акту приема-передачи.
2. Продавец передает имущество Покупателю в том качественном состоянии, каком оно есть на день подписания настоящего договора, известном Покупателю, в связи с чем претензии в дальнейшем по данному основанию не принимаются.
3.2. Право собственности на имущество, являющееся предметом настоящего договора, возникает у Покупателя с момента выполнения им своих обязательств перед Продавцом по оплате и подписания сторонами акта приема-передачи. С этого же момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения имущества.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий имущество.
4.1.2. Не связывать Покупателя какими-либо обязательствами по целевому использованию продаваемого имущества и другими ограничениями по его использованию.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить приобретаемое имущество в полном объеме в порядке и сроки, установленные п.2.2. настоящего договора.
4.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором, и самостоятельно нести расходы, связанные с его содержанием.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора виновная сторона возмещает другой стороне все понесенные убытки в полном объеме.
5.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
ООО «ТАСК-Т», ИНН 7709654648, ОГРН 1067746082337
Юридический адрес: 119285, г.Москва, КМ МЖД Киевское 5-й, д.1, стр.1, помещ.9/3
Почтовый адрес: 606025, Нижегородская обл., г.Дзержинск, а/я 16

Конкурсный управляющий								            В.П.Торгашев

	Покупатель:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________						_________________________

1